
              

__________________________________   
 e:\ambienti\frsssc\venere\2025\o4-2025-00003.doc 

COMUNE d i  FROSSASCO
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

Via Sergio De Vitis n.10 - C.A.P. 10060   
Tel. 0121352104 – fax 0121352010 – CF 85003110013

comune.frossasco@comunefrossasco.it / comune.frossasco.to@legalmail.it 
www.comunefrossasco.it

Ordinanza  
 

N. 3 Del 23/12/2025 
 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DI 
DIVIETI DI CARATTERE TEMPORANEO IN FROSSASCO, VIA SERGIO DE VITIS; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
PRESO ATTO che in data 06/01/2026, dalle ore 14:00 sino alle ore 19:00, si svolgerà un evento 
denominato “BENVENUTO AI NUOVI NATI DEL 2025 – BEFANAVIS” organizzato 
dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con la locale sezione Avis;  
 
ATTESO che per agevolare il regolare svolgimento dell’evento è necessaria l’adozione 
di congruo provvedimento amministrativo che interessi la seguente via: 
– Via Sergio De Vitis, dall’intersezione con Via Principe Amedeo all’intersezione di Via Ferreri; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato, si rende necessario provvedere al fine di garantire la 
sicurezza della circolazione sul citato tratto di strada: 
 Divieto di transito; 
 Divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati; 
 
CONSIDERATO che l’evento di cui sopra si svolgerà il giorno 06/01/2026, dalle 
ore 14:00 sino alle ore 19:00. 
 
VISTO l’articolo 6 comma 4 lettera a) e b) del D.L.gs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i, il quale 
stabilisce che l’Ente proprietario della strada può con propria ordinanza disporre per il tempo 
strettamente necessario, la sospensione della circolazione e limitazione di tutte o di alcune 
categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi 
attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 
 
ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il 
presente provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° 
comma della L. 241/90 e ss. mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni; 

http://www.comunefrossasco.it/


               
C O M U N E  D I  F R O S S A S C O

 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 
 

ORDINA 
I seguenti provvedimenti, esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali: 
In Frossasco, nel periodo compreso il giorno 06/01/2026 dalle ore 14:00 alle ore 19:00 e comunque 
fino al termine dell’evento: 
 

 Via Sergio De Vitis dall’intersezione di Via Principe Amedeo all’intersezione con Via 
Ferreri, divieto di transito e sosta per tutte le categorie di veicoli, con le seguenti 
eccezioni: mezzi pertinenti la manifestazione e dei cittadini ivi residenti solamente per  
uscire dal proprio sito abitativo nonché mezzi di polizia e soccorso; 

 
Le eventuali macchine lasciate in sosta in contrasto alla presente Ordinanza saranno fatte 
rimuovere dal Servizio di Polizia Municipale e verranno riconsegnate agli aventi diritto previo il 
pagamento delle spese di rimozione e custodi; 
 

DEMANDA 
 
Il Responsabile dell’ufficio tecnico la posa della relativa segnaletica stradale secondo le 
normative vigenti; 
ai soggetti individuati ai sensi dell’art. 12 cds di assicurare l’osservanza ed il rispetto del seguente 
provvedimento da parte degli utenti della strada; 
 

AVVERTE 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza trovano 
applicazione le sanzione previste dagli artt. 6 e 7 del nuovo codice della strada; 
 

SI COMUNICHI 
 
Mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line per la durata 15 gg e l’apposizione della 
prescritta segnaletica stradale; 
 

AVVERTE ALTRESI 
 
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 D.lgs n 28571992 e smi, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione puo’essere proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui 
alla presente ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista 
dall’art 74 del regolamento di applicazione e di esecuzione approvato con DPR n° 495/1992. 
Inoltre, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n° 1034 e.s.m.i e 
della legge 07.08.190, n° 241, chiunque vi abbia interesse può ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per altre violazioni di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
             Il responsabile del servizio vigilanza 

FIRMATO DIGITALMENTE 
                   Gaido Marco 
 



               
C O M U N E  D I  F R O S S A S C O


